
کــرده اســت. او هم یک تی شــرت و لوگــوی حزب متحد 
سوسیالیســت را بر تــن دارد. اما مــزا می خواهد به رقیب 
مــادورو رای دهد.  اما به هرحال مادورو دوســت دارد خود 
را نماینــده اکثریت ونزوئلایی ها نشــان دهد که به گفته او 
حمایت های وفادارانه شــان باعث پیــروزی او در انتخابات 
و ماندن بی وقفه او در قدرت از ســال 1999 شــده است.  
مادورو از گذشــته اش به نفع خود اســتفاده کرده، از خود 
چهــره ای مردمی ســاخته، بــا همســرش در برنامه های 
تلویزیونی سالســا رقصیده و از هر موقعیتــی برای ضربه 
زدن به توپ بیســبال، پرتاب توپ بسکتبال یا مشت زنی با 

یک بوکسور استفاده کرده است. 
الســا روجاس یکی از حامیان مادورو است که در شهر 
لوس گایوس در گوشه ای از میدان اصلی شهر می نشست 
و برای مــادورو تبلیغ می کرد. روجاس با تکرار شــعارهای 
انقلاب بولیواری، جنبش سوسیالیســتی که مادور پیش 
برده اســت، می گوید: »به انقلابی بودنم افتخار می کنم. 
مــادورو خیلی چیزها به ما داده اســت.« روجاس که ســه 
فرزنــد دارد و کارمند دولت محلی اســت اعتراف می کند 
کــه تبلیغ کردن بــرای حزب متحد سوسیالیســت مادورو 
نسبت به گذشته چالشــی تر بوده است. حتی وفادارترین 
حامیان مادورو این بار از او روی برگردانده اند و مشتاقانه از 

گونزالس حمایت کرده اند.  
ابرتورمی که از ســال 2016 آغاز شد، ارزش پول ملی 
ونزوئلا، بولیوار را به شــدت کاهش داده اســت. برخی از 
شــهروندان برای معاملات خــود از دلار آمریکا اســتفاده 
می کنند. اما دلاریزه شــدن غیررســمی اقتصــاد، قدرت 
خرید آن دســته ای را که ارز خارجــی دریافت نمی کنند، 
مثل بازنشســتگان و کارمندان دولت کاهش داده اســت. 
مــادورو برای رســیدگی بــه بی ثباتی اقتصــادی، یکی از 
طرح های برجسته خود را در سال 2016 ارائه داد: کمیته 
محلــی برای تامین و تولید که شــبکه توزیــع مواد غذایی 
بود. در همان ســال دولت یارانه هایــی را برای دهک های 
مختلف جمعیت مشخص کرد. به گزارش الجزیره، لوییس 
برموندز رومرو، یک استاد بازنشسته 90 ساله است که این 
یارانه ها را دریافت کرده. او در والنسیا، سومین شهر بزرگ 
ونزوئــلا زندگی می کند و مــادورو را عامــل کاهش بحران 
اقتصادی می دانــد. برمودز می گوید: »نیکولاس شــوک 
مثبتی برای ما بود. او کســی اســت که هرگونه مشــکلی 
را پیش بینــی کرده و برای آن راه حلی داشــته اســت.« او 
هماننــد دیگر بازنشســتگان ونزوئلایــی ماهیانه حقوقی 

معــادل 3دلار و 50 ســنت دریافت می کند کــه با حداقل 
حقــوق دولت برای کارگران برابر اســت و فقط برای خرید 
یک پاکت شــیر بزرگ کفایت می کند. برمودز هم همانند 
مادورو تهدیــد دخالت های آمریکا در امور داخلی کشــور 
را دلیل بحــران اقتصادی ونزوئلا می دانــد.  دولت مادورو 
به طــور مرتب یارانه های دیگری را هم برای بازنشســتگان 
در نظــر می گیرد، از جمله »یارانه جنگ اقتصادی« که نام 
آن ارجاعی است به تحریم های آمریکا. در ماه گذشته این 

یارانه 45 دلاری به حساب بازنشستگان واریز شد. 
مادورو کــه می خواهد بــرای پنهان مانــدن عملکرد و 
آســیب هایش در زمان ریاســت جمهوری اش همچنان در 
قدرت باقی بماند، اســتراتژی های جدیدی برای کمپین 
انتخاباتــی اش در نظــر گرفته اســت. او در ســال 2020 
عضو شــبکه اجتماعی تیک تاک شــده و از آن زمان بیش 
از 2 میلیــون و 200 هــزار دنبال کننــده را به خــود جلب 
کرده اســت. او در پخش زنده اینســتاگرام، ویدئوهایی از 
کارزارهــای انتخاباتی اش را به اشــتراک می گذارد که آواز 

می خواند، می رقصد و با حامیانش دعا می کند. 
میــان  در  نتوانســته  هیچ وقــت  او  کــه  حالــی  در 
چاویستاس ها به اندازه ســلف خود، هوگو چاوز محبوبیت 
کسب کند اما تاکنون توانسته رهبر بی رقیب جنبش باقی 
بمانــد؛ اتفاقی که ســال 2012 زمانی کــه هوگو چاوز به 
ســرطان مبتلا شــد و مادورو به عنوان جانشین او انتخاب 

شد، به دور از واقعیت بود. 
خیلی ها تصــور می کردند چــاوز ناخوش احوال زمانی 
که در کوبا تحت درمان قرار گرفته بود، دیوســدادو کابلو، 
نظامــی سرســخت و مبارز را انتخــاب می کند. امــا او در 
عــوض مــادورو را تقدیس کــرد. مــادورو در آن زمان پس 
از 6 ســال خدمــت در مقام وزیــر امور خارجه چــاوز  تازه 
معاون رئیس جمهور شــده بود. او پس از روی کار آمدن از 
سیاســت های فیدل کاسترو در کوبا استقبال کرد و بعدها 
در ســخنرانی خود در ســازمان ملل، جورج بوش پســر را 

»شیطان« خطاب کرد. 
پس از مرگ چاوز در مــارس 2013، مادورو با اختلاف 
کم و 1/6نقطه درصد بر رقیــب خود، انریکه کاپریلس در 
انتخابــات برنده شــود؛ نتیجه ای کــه کاپریلس به چالش 
کشــید.  ســال 2018، مادورو در انتخاباتی که نه آزاد بود 
نــه منصفانه، با اختلاف بالایی به پیروزی رســید. ائتلاف 
اپوزیســیون اصلی پس از آنکه طیفــی از نامزدها زندانی 
شــدند یا از کشــور فرار کردند، تصمیم گرفت تا انتخابات 
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روز گذشــته مردم ونزوئلا در پرتنش ترین انتخاباتی که در 
بیش از یک دهه اخیر برگزار شــد به پای صندوق های رای 
رفتند. نتیجه این انتخابات یا تحول بزرگ سیاسی را ایجاد 
می کند یا تا 6 سال دیگر ادامه همان سیاست هایی خواهد 
بود که بزرگترین فروپاشــی اقتصادی را در زمان صلح رقم 
زده اســت. انتخاباتی که مخالفان دولــت تصور می کنند 
شانس واقعی برای برکناری رئیس جمهور فعلی، نیکولاس 
مادورو پس از 11 ســال از قدرت را دارند. نظرســنجی ها 
نشان می دهند مادورو 61 ساله که تلاش می کند دور سوم 
ریاست جمهوری خود را به دست آورد، ممکن است در برابر 
رقیب خود ادموندو گونزالس اوروتیای 74 ســاله شکست 
بخورد. اما کارشناسان هشدار می دهند، کسب آراء بیشتر 
گونزالس یــک طرف قضیه اســت و اعلام پیــروزی او در 
انتخابات از سوی شورای الکتورال ملی که با دولت مادورو 
همسو اســت، طرف دیگر آن. »روز یکشنبه آینده ونزوئلا 
تــا 50 ســال دیگر را مشــخص خواهد کرد.« این ســخن 
مادورو در آخرین کمپین انتخاباتی اش اســت: »جنگ یا 
صلح؟ اعتراضــات مخالفان یا آرامش؟ راســت افراطی یا 
چاویستاس؟ فاشسیم یا دموکراسی مردمی؟ کاپیتالیسم 
وحشی یا سوسیالیسم مسیحی؟« نتیجه انتخابات ونزوئلا 
هر چه باشد، اثرات بزرگی بر قاره آمریکا خواهد گذاشت. 

بازگشت اپوزیسیون به میدان پس از 11 سال  �
کناره گیری

حالا احزاب اصلی اپوزیسیون پس از چند سال تحریم 
انتخابات پشت یک نامزد گردهم آمدند و معتقدند باوجود 
کارشــکنی های دولت، این انتخابات ریاســت جمهوری، 
بهترین شــانس آنها برای برکناری مادورو از قدرت به شمار 
می رود.  نیکولاس مــادورو، رئیس جمهــور ونزوئلا چهارم 
فوریه امســال روی صحنه رفت تا سالگرد کوتادی نافرجام 
1992 به رهبری مرشــد خود، هوگو چاوز را جشن بگیرد. 
او طبق ســنت ســخنرانی پرشــوری را ارائه کــرد.  چهارم 
فوریه روزی اســت که هواداران مکتب چاوزیســم، ملقب 
به چاویســتاس ها، جنبش سیاســی که توسط چاوز رهبر 
فقید خــود به وجود آمد را جشــن می گیرند.  مــادورو که 
برای گروهی از هواداران خود که تی شــرت های قرمز رنگ 
سنتی شــان را به تن داشــتند، ســخنرانی می کرد، آنها را 
تشویق کرد تا »اعصاب پولادین« خود را پیش از انتخابات 

ریاست چمهوری نشان دهند. 
او دلایل خوبی برای این ســخنان خود داشــت. اکتبر 
گذشته، 2 میلیون و 400هزار نفر از شهروندان ونزوئلایی 
در انتخابــات مقدماتی که بــا نظارت ائتلافــی از احزاب 
مخالــف انجــام شــد، رای دادنــد.  ماریا کورلیــا ماچادو، 
92درصد از آراء را به خــود اختصاص داد که از آن زمان او 
را به سرسخت ترین اپوزیسیون مادورو تبدیل کرد. ماچادو 
آنچه پیشینیان اش در ابهام گذاشته بودند را مدیریت کرد 
تا اپوزیســیون به شدت غیرمنسجم ونزوئلا را در حمایت از 
یک لیدر دورهم جمع کند.  مادورو در 11 سال گذشته که 
در قدرت بود، توانســت بارها و بارها از اپوزیســیون پیشی 
بگیــرد. آنچه به کمکــش آمد، حمله رهبران اپوزیســیون 
به یکدیگــر به جای اتحاد بــرای غلبه بر مــادورو بود. حالا 
قــدرت گرفتن اپوزیســیون، مــادورو را بر آن داشــته تا در 
ســخنرانی خــود تاکید کند کــه هر طور شــده برنده این 

انتخابات خواهد شد. 
برای فعالان اپوزیســیون که مدت هاســت قربانی آزار و 
اذیت های دولت اند ســخنان رئیس جمهور غافلگیرکننده 
نبــود. منتقدان مادورو مدت هاســت کــه گاف های زبانی 
و پیشــینه او به عنوان راننده اتوبوس را مورد تمســخر قرار 
می دهند. به گزارش فایننشــال تایمز، مــادورو در آخرین 
کارزار انتخاباتی خود که بیش از یک ســاعت طول کشید 
مقابل ده ها هزار نفر از کارگرانی که با اتوبوس به کاراکاس، 
پایتخت ونزوئلا آورده شــده بودند از ارادت خود به عیسی 
مسیح و سوسیالیسم انقلابی صحبت کرد و وعده داد اتهام 
اپوزیســیون مبنی بــر ارتکاب به جنایــات را تحمل نکند. 
مادورو به جمعیــت گفت: »آنها همین حــالا فریاد تقلب 
می زنند، ما به آنها اجازه نمی دهیم به آسیب زنی های خود 
ادامه دهند. زمان آنها ســر رسیده اســت. اگر با زیرسوال 
بــردن نتایج انتخابات از خط قرمزهــا عبور کنند، تا 200 
سال دیگر پشیمان باقی خواهند شد. این آخرین خطای 
آنها در حیات سیاسی شان خواهد بود.«  گونزالس پیشتر 
اعلام کرده بود که کمپین مادورو بدون شک ناعادلانه ترین 
کارزار انتخاباتی در تاریخ ونزوئلا بوده است: »آنها از منابع 
دولت به طــور غیرقانونی اســتفاده کرده انــد«. گونزالس 
می گوید که اپوزیســیون عشق، حمایت و اشتیاق اکثریت 

ونزوئلایی ها را دارد که به دنبال تغییرات صلح آمیزند.
به گزارش فایننشــال تایمز، بســیاری از افرادی که در 
آخرین کارزار مادورو شــرکت کردنــد، تمایلی به رای دادن 
بــه او ندارند اما برای شــرکت در این مراســم پول دریافت 
کرده انــد. ادواردو مــزا، تاکســی موتوری اهــل کاراکاس 
می گویــد بــرای حضــور در ایــن مراســم 30دلار دریافت 

اندیشکدهها

نتانیاهو لیگ خود را می خواهد
سخنرانی بنیامین نتانیاهو در نشست مشترک کنگره 
دو جنبه داشــت. یکی مفاد خود سخنرانی:  طولانی، 
تحریک آمیز و جزئیات دفاع از اســرائیل در حالی که با 
سطحی از رســوایی بی سابقه بین المللی در چند دهه 
گذشــته روبه رو شده. سپس جنبه سیاسی سخنرانی؛ 
بــرای مخاطبــان اســرائیلی و آمریکایی. ایــن همان 
جنبه ای اســت که دلیل اصلی برگزاری این سخنرانی 
بود. نتانیاهو رهبر جنگ زده و نامحبوب کشوری است 
کــه پس از حمــلات هفتم اکتبــر و حتی پیــش از آن 
به شدت دوپاره و ترومادیده شده است. با چندین بحران 
احتمالی ائتلاف، تلاش می کند در قدرت باقی بماند و 
تاوان عملکرد سیاسی خود را به تعویق بیاندازد. این ها 
در شرایطی است که کشور با جنگی طولانی در چندین 
جبهه روبه روست، ده ها هزار نفر از شهروندان اسرائیلی 
را از شــهرهای مــرزی آواره کرده و وضعیت نابســامان 
115 گروگان باقی مانده اسرائیلی همچنان حل نشده 
باقی مانده است. سرکوب گسترده بین المللی در مورد 
میــزان مرگ و میر و ویرانی های غزه، خشــم و محاصره 
اسرائیلی ها را بیشتر کرده اما به نتانیاهو فرصتی برای 
سخنگو شدن داده اســت.  نتانیاهو در صحبت هایش 
هیچ اشــاره ای بــه آتش بــس و آزادی گروگان ها نکرد. 
موضوعاتی که مهم ترین ســوال های سیاســی کنونی 
به شــمار می روند. با این حال یک نماینده اسرائیلی به 
مذاکرات برمی گردد و نتانیاهو هم پیشتر به خانواده های 
خشمگین گروگان ها اعلام کرده بود که شرایط برای یک 
توافق در حال پیشــروی است. در شرایطی که کنست، 
پارلمان اســرائیل به تعطیلی خواهــد رفت، این امکان 
وجــود دارد که نتانیاهــو در صورت امضــای حماس و 
به  رغم خطراتی که برای ائتلافش خواهد داشت، چنین 
اقدامی را انجام دهد.  نتانیاهو همچنین از ســخنرانی 
خود اســتفاده کرد تا با اتهاماتی پاســخ دهد مبنی بر 
اینکه هیچ استراتژی آخر بازی برای جنگ ندارد بنابراین 
تلاش هــای جنگی را بــه انحطاط می رســاند. او البته 
خیلی کوتاه و دیرهنگام گفت که برنامه اش، غیرنظامی 
کردن و پاکســازی غزه از رادیکال هاســت تا این باریکه 
را فلســطینی هایی اداره کنند که با اســرائیل وارد نبرد 
نمی شوند و امنیت آنها از طرف اسرائیل تامین می شود.  
از  بســیاری  بــرای  نتانیاهــو  ســخنرانی  مفــاد 
اسرائیلی هایی که احساس می کنند عمیقاً و ناعادلانه 
بدنام شــده اند و برای حامیانــش، مرهمی بود. اما این 
سخنرانی بیشتر از همه اقدامی سیاسی برای نتانیاهو، 
بــرای جمهوری خواهــان کنگــره آمریــکا و برخلاف 
میل شــان برای دموکرات ها بــود.  از زمانی که نتانیاهو 
دولت ائتلافی راســت افراطی خود را با اهداف داخلی 
رادیکال تشکیل داده، به کاخ سفید دعوت نشده است. 
او در عوض دعوتنامه ای از کنگره دریافت کرد که راهی 
جایگزین برای رســیدن به واشــنگتن است که در سال 
2015 هــم از آن اســتفاده کرد. ایــن تصویری بود که 
نتانیاهو به دنبالش بود: مبارزه در بالاترین صحن جهانی 

برای اسرائیل و شهرتش در برابر صدای تشویق حضار. 
در ســال های اخیــر و متلاطم اســرائیل، نتانیاهو 
در کمپین های انتخاباتــی اش روی بیلبوردهای بزرگ 
ظاهر می شــد که با شــعار »لیگ خودش« بــا رهبران 
جهــان دســت می دهد. مفهــوم آن این بــود که هیچ 
سیاستمدار اسرائیلی نمی تواند مثل نتانیاهو در صحن 
بین المللی فعالیت کند. سخنرانی او در کنگره به نوعی 
درخواست او برای پذیرش دوباره در لیگ خودش مقابل 
چشمان رای دهندگان بود.  در این سخنرانی نتانیاهو بر 
مهارت های سیاسی اصلی خود تکیه کرده بود؛ همان 
مهارتی که او را به صحنه ملی آورد: پرونده اســرائیل را 
به ســبک خالص انگلیســی و آمریکایی با شیوه بیانی 
مناسب برای رســانه ها نشــان داد. در کنفرانس صلح 
مادریــد در ســال 1991، نتانیاهو 42 ســاله به عنوان 
تواناترین ســخنگوی بین المللی اسرائیل درخشید که 
باعث شد 2 سال بعد رهبری حزب اش را به دست آورد و 

در سال 1996 به دفتر نخست وزیری برسد. 
به ســختی می توان ســخنرانی نتانیاهو را کودتای 
سیاســی بــرای جمهوری خواهان دانســت. بــا اینکه 
دردســری بــرای دموکرات هــا بــود اما تحت الشــعاع 
رخدادهــای سیاســی چند هفتــه گذشــته در آمریکا 
از جملــه ترور یــک نامزد، کناره گیری نامــزدی دیگر و 
احتمال صعود نامزدی دیگر قــرار گرفت. آمریکایی ها 
هم همانند اســرائیلی ها و دیگر کشــورها مسائل خود 
را جالب تر از دیگران می دانند و ســخنرانی نتانیاهو در 

نهایت برای مردم آمریکا خبر تازه ای نبود. 
ملاحظات دموکرات ها و جمهوری خواهان نگرانی 
اصلــی نتانیاهــو نبــود. عــده کمــی از دموکرات ها یا 
جمهوری خواهــان می تواننــد در انتخابات اســرائیل 
رای دهند. نتانیاهو هم برای دخالت در سیاســت های 
ریاست جمهوری آمریکا به واشنگتن نیامده بودند. بلکه 
نتانیاهــو تلاش می کرد کــه از تنظیمات کنگره آمریکا 

برای سیاست های اسرائیل استفاده کند. 

ابرتورمی که از سال 
2016 آغاز شد، 

ارزش پول ملی 
ونزوئلا، بولیوار را 
به شدت کاهش 

داده است. برخی 
از شهروندان برای 

معاملات خود 
از دلار آمریکا 

استفاده می کنند. 
اما دلاریزه شدن 

غیررسمی اقتصاد، 
قدرت خرید آن 

دسته ای را که ارز 
خارجی دریافت 

نمی کنند، مثل 
بازنشستگان و 

کارمندان دولت 
کاهش داده است

آخرین رقص رهبر ونزوئلا
آیا نیکولاس مادورو می تواند به هر قیمتی در قدرت باقی بماند؟
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